Tabela nr 4: Liczba parafii w poszczególnych dekanatach z podziałem na źródła

Źródło Dekanat	Wg Lietuvos Valstybės Istorijos Archyvas, Wilno, fond 634, op. 2, nr 968, k. 2-5.	Wg Status Episcopatus Pincensis et Turoviensis, Lietuvos valstybės istorijos archyvas, Wilno, zespół 597, op. 2, nr 94, k. 18r.-18v.	Do 1772 r. wg ustaleń własnych ³⁵	Lata 80-te XVIII w. wg ustaleń własnych ³⁶
Część pińska				
<i>Bezdzież</i>	12	11	12	12
<i>Drohiczyn</i>	15	12	14	15
<i>Janów</i>	14	12	14	14+2
<i>Kożanogródek</i>	<i>bd.</i>	13	16	16
<i>Lubieszów</i>	12	10	12	12
<i>Łahiczyn</i>	12	11	11	12
<i>Nobel</i>	15	12	14	14
<i>Pińsk</i>	<i>bd.</i>	19	22	24
<i>Pohost</i>	15	17	18	15+2
<i>Stolin</i>	<i>bd.</i>	20	30	29
Część turowska				
<i>Mozyrz</i>	41	26	37+14	38+14
<i>Petryków</i>	22	12	30+2	23+9
<i>Turów</i>	12	11	14	13+1
<i>Uborcki</i>	0	0	0	16+4
<i>Łącznie</i>	---	186	230+16	237+32

³⁵ Na postawie wizytacji. Pierwsza liczba oznacza ilość parafii, po znaku „+” zapisano ilość kaplic.

³⁶ Na postawie wizytacji.

Aneks

Responsio ad questia Ill[ustrissi]mi Exc[e]ll[issi]mi ac Rev[erendissi]mi D[omi]ni Nuncii Apostolici in Regno Poloniarum et magno Ducatu Litt[uaniae] prius diligenter rebus omnibus examinatis per me Gedeonem Horbacki Ep[isco]pum Pincensem et Turoviensem

Archivio Segreto Vaticano, Watykan, Archivio della Nunziatura Apostolica in Varsovia, vol. 140, k. 431r.-431v.

[k. 431r.]

Con Lettera di Mons[ignore] Ves[cov]o di Pińsko. 26 Febr[uarium] 1773

Responsio ad questia Ill[ustrissi]mi Exc[e]ll[issi]mi ac Rev[erendissi]mi D[omi]ni Nuncii Apostolici in Regno Poloniarum et magno Ducatu Litt[uaniae] prius diligenter rebus omnibus examinatis per me Gedeonem Horbacki Ep[isco]pum Pincensem et Turoviensem. Data Anno 1773. Mense Februarii Die 26.

Ad quesitum nempe quot sunt numero Ecclesiae Parochiales Unitae.

In Dioecesi Pincensi praeter Ecclesiam Cathedralem, Ecclesiae Parochiales Sunt N^o 163

In Diocesi Turoviensis Ecclesiae Parochiales Unitae Sunt. N 75

Ad quaesitum nempe quot Sunt Praesbyteri quot Reliqui ex Clero Unito, Sunt N. 211

Reliqui ex Clero Unito Sunt N. 26

In Dioecesi Turoviensi Uniti Presbyteri Sunt N. 68

Reliqui ex Clero Unito in eadem Sunt N. 8

Ad quaesitum nempe quot sunt animae in Populo.

In Dioecesi Pincensi animae ex Populo Unito capaces Sacramentorum Sunt N. 43157

In Dioecesi Turoviensi animae in Populo Unito Sunt N. 19928

Ad quaesitum quae nam et quot monasteria regularium extent in Diocesi.

In Diocesi Pincensis regularium monasteria extant haec.

Basilianorum abbacia Leszczynensis. Monasterium Torocanense, Antopoliense, Chomscense, Novodworscense, et Monialium ejusdem Ord[ini]s Pincense.

In Diocesi autem Turoviensi Monasteria Basilianorum sunt duo nempe Clare-Montanum et Suchoviense.

Ad quaesitum quousque extenduntur limites istius dioecesis Pinscen[is] Graeco-Uniti Populi? Quot et quos Palatinatus, Castellanas, aliosque Districtus Terrestres, nec non Latinorum Ep[isco]porum dioeceses comprehendat vel intesecet?

Limites istius dioecesis Pinscen[is] est fere totus et unicus districtus Pinscen[is] preter non nullas Ecclesias Parochialos, quae sitae sunt in palatinatu Novogrodensi et Brestensis, et sic circum circa limitati nempe palatinatu Novogrodensi, districtu Słonimscensi, palatinatu Brestensi, Terra Chelmensi, districtu Luceoriensi, palatinatu Kijovenski, signanter semi-districtu Ovrucensi, et districtu Mozyrensi, dioeceses autem Latinorum Ep[isco]porum comprehendit, licet [k. 431v.] non integras Dioecesis Pinscensis has, nempe, Dioecesim Luceoriensem et Vilnensem.

Dioecesis autem Turoviensis est totus districtus Mozyrensis, et ex parte Pinscensis, limitatur autem circumcirca palatinatu Novogrodensi, districtu Rzeczycensi, districtu Ovrucensi. In hac autem dioecesi Turoviensis maxima ex parte est diocesis latini Ep[isco]pi Vilnensis, preter unicam Ecclesiam Turoviensem, quod ad Luceoriensem Ep[isco]pum Latinum pertinent.

Ad quaesitum nempe an et quot sunt Ecclesiae non-Unitorum.

In Diocesi Pinscensi Ecclesiae non-Unitorum preter duo, Monachorum Monasteria, Pinscense scilicet, et Dzieńciołowicense. S[un]t N. 16.

In Diocesi Turoviensi non-Unitorum Ecclesiae S[un]t N. 31.

Ad questionem nempe quis numerus Cleri et Populi non-Uniti et cui ex suis Ep[isco]pis subiaceant.

In dioecesi Pinscensi Presbyteri et reliqui ex clero non-unito S[un]t N. 39.

Populi non-uniti in eadem animae S[un]t N. 9187

In dioecesi autem Turoviensi Presbyteri et reliqui ex Clero – Sunt N. 33

^aPopuli non uniti in eadem Diocesi animae Sunt No. 170..^a Alumnatu Vilnensi ex speciali et singulari gratia Sedis Apostolicae, pro Duobus diocesanis concessio. Praeparantur autem Juvenes ad Sacra Studia, tum in Scholis Latinis, tum in Scholis Ruthenis per decanatus existentibus, media autem quibus possit Confici Seminarium Clericorum in hac dioecesi, quoniam est pauperrima, omnino deesse videntur.

^a...^aDopisano po edycji dokumentu inną ręką. Liczba 170 to oczywista pomyłka. Chodziło zapewne o liczbę 17000.

Status Episcopatus Pinscensis et Turoviensis

Lietuvos valstybės istorijos archyvas, Wilno, zespól 597, op. 2, nr 94, k. 18r.-18v.

[k. 18 r.]

Status Episcopatus Pinscensis et Turoviensis

Dioecesis Episcopatus Pinscensis in Polesia Magni Ducatus Lithuaniae per Distric-tum Pinscensem et alios viciniores extenditur. Cathedralis Ecclesia in civitate Pinsk in fundo a fundatoribus antiquitus donato lignea per modernum episcopum ad mortem fundatorum sub titulo Nativitatis Beatissimae Mariae Virginis exstruitur. Ad eam curam parochialem presbyteri manentes in tota civitate hebdomadatim exercent, in qua plus est incolarum disunitorum quam unitorum, quin et iam extra hanc civitatem, in villicis, pagis, oppidis, maior est pars populi in schismate durantis et Ecclesiarum Schismaticorum pra-evalentia quam Unitorum.

Decanatus in hac dioecesi numerantur decem

1mo. Pinscensis decanatus ecclesias parochiales continet octodecim 19³⁸.

2do. Janoviensis decanatus ecclesias parochiales continet duodecim 13³⁹.

3tio. Drohiczynensis decanatus ecclesias parochiales continet duodecim.

4to. Bezdziensis decanatus ecclesias parochiales continet undecim.

5to. Łahiczensis decanatus ecclesias parochiales continet undecim.

6to. Kozangordensis decanatus ecclesias parochiales continet tredecim cum tribus capellis.

7o. Pohocensis decanatus ecclesias parochiales continet septemdecim.

8vo. Stolinensis decanatus ecclesias parochiales continet viginti.

9no. Nobelsiensis decanatus ecclesias parochiales continet duodecim.

10mo. Lubieszoviensis decanatus ecclesias parochiales continet decem.

Summa ecclesiarum omnium 136

In hac item dioecesi monasteria, ^ain primum^a abbatiale Leszczynense habens curam animarum, alterum Chemsense, etiam Novodvorense cum facultatibus existunt. Monasterium sine cura. Et circa ecclesiam Sanctae Barbarae [^bin civitate^b] Martyri et Virginis moniales nostri ordini monasterium habent.

³⁸ Obok dopisana cyfra 19.

³⁹ Obok dopisana cyfra 13.

^a...^a Dopisek nad tekstem.

^b...^b Dopisek z boku tekstu.

Secundo Dioecesis episcopatus turoviensis etiam in Polesia Magni Ducatus Lithuaniae in parte per districtum Pincensem et per totum districtum Mozyrensem extenditur. Eae dioecesis Ecclesia Cathedralis sub titulo [k. 18v.] sanctorum Romani et Davidis principum Ruthenorum non in loco a tunc datoribus praefixo sed post a successoribus extra civitatem lignea extracta nunquam a praedecessoribus episcopis acceptata et pro Cathedrali recognita nunc devastata et sine assistentia ullius presbyteri existit. Ex eo quia et fundum presbyteri per integrum et partim bonorum mensae episcopalis domini turoviensis possessores vi occuparent, presbyterum unitum expellerent, ^csuper quam motionem^c lis in tribunali Magni Ducatus Lithuaniae vertitur et actu agitur. Iam ^dautem^d populus quam sacerdotes in hac civitate omnes schismatici quorum ecclesiae novem existunt et in dies plures possunt augmentari. Siquidem ex unitis ne unus homo invenitur. Pariter in nonnullis villicis, oppidis, civitatibus, plus incolarum et sacerdotum in schismate existentium quam unitorum⁴²⁴³